
UCHWAŁA NR XIX/125/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 16 lipca 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dni 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 241 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 572 ze zm.) Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek wniesiony w dniu 16 lipca 2025 r. nie zasługuje na uwzględnienie w całości. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia wniosku znajduje się w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Żarowie, zobowiązując go do 
poinformowania wnoszącego wniosek o sposobie jego rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie 

 
 

Marcin Perzyński 

 

Id: E7F1B9F7-6BA0-40F3-9237-8CC9BF2769C3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 lipca 2025 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żarowie wpłynął wniosek w sprawie naruszenia 
dobrego imienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Imbramowicach oraz podważania autorytetu jej członków przez 
radną Rady Miejskiej w Żarowie. 

Wniosek dotyczy: 

1) pisemniego zwrócenia uwagi radnej na nieetyczne zachowania, 

2) rozważenia przez Radę Miejską podjęcia uchwały w sprawie udzielenia nagany radnej, 

3) zobowiązania radnej do publicznych przeprosin, 

4) rozważenia opracowania lokalnego Kodeksu Etyki Radnych. 

Zgodnie z § 83 Statutu Gminy Żarów przyjętego uchwałą nr XVII/111/2019 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 
14 listopada 2019 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 25.11.2019 r., poz. 6725) ww. 
wniosek został przekazany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Żarowie celem jego 
rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 5 sierpnia 2025 r. zapoznała się z treścią pisma 
skierowanego do Rady Miejskiej w Żarowie i dokonała analizy wniosku. 

Komisja stwierdziła, że zgodnie z art. 229 Kodeksu Postępowania Administracyjnego, Rada Gminy jest organem 
właściwym do rozpatrywania skarg na działalność burmistrza oraz kierowników jednostek organizacyjnych gminy. 
Rada Gminy nie ma jednak kompetencji do rozpatrywania skarg na indywidualną działalność radnych związaną 
z wykonywaniem mandatu. 

Zgodnie z orzecznictwem, ani Rada Gminy, ani Wojewoda nie sprawują nadzoru nad sposobem realizacji 
mandatu przez poszczególnych radnych. Mandat radnego ma charakter wolny, a radny odpowiada bezpośrednio 
przed swoimi wyborcami. 

Podkreślono również, że nie istnieją przepisy umożliwiające karanie radnych za sposób wykonywania mandatu, 
a komisja nie jest organem dyscyplinującym. 

Członkowie komisji wskazali, że ewentualne dalsze kroki prawne, jeżeli wnioskodawczyni czuje się 
poszkodowana, mogą zostać podjęte na drodze postępowania sądowego. 

Komisja po analizie przedmiotowego wniosku zarekomendowała nieuwzględnienie wniosku o podjęcie działań 
dyscyplinujących w stosunku do radnej ze względu na brak kompetencji Rady do podjęcia takich działań. 

W zakresie wniosku o stworzenie Kodeksu Etyki Radnych Rady Miejskiej w Żarowie, komisja również 
zarekomendowała nieuwzględnienie wniosku ze względu na brak normatywnego charakteru takiego kodeksu, 
a tym samym brak prawnych możliwości jego ewentualnego egzekwowania. 

Uwzględniając powyższe, w ocenie Komisji Rada Miejska w Żarowie nie ma podstaw w obowiązujących 
przepisach prawa do podjęcia działań wskazanych przez wnioskodawczynię, a w związku z tym wniosek w całości 
jest bezzasadny i nie może zostać zrealizowany. 

Przewodniczący Rady pismem z dnia 11 sierpnia 2025 r. poinformował wnioskodawcę, iż wniosek nie może 
zostać załatwiony w ustawowym terminie z uwagi, iż najbliższa sesja Rady Miejskiej w Żarowie zaplanowana jest 
na dzień 28 sierpnia 2025 r. w związku z powyższym załatwienie sprawy nastąpi w terminie do dnia 12 września 
2025 r. 

Rada Miejska w Żarowie po zapoznaniu się z treścią wniosku oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji stwierdziła, że przedstawione wnioski nie zasługują na uwzględnienie. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 

POUCZENIE: 

Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo do wniesienia skargi w trybie 
określonym w rozdziale 2 działu VIII Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Id: E7F1B9F7-6BA0-40F3-9237-8CC9BF2769C3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/125/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


